
COMUNE   DI   LONGI
Città Metropolitana di Messina

Area Tecnica

DETERMINAZIONE

 N. 335 DEL 21/11/2024/Area Tecnica

N. 542 DEL 21/11/2024 REG. GEN.

Servizio Assistenza Scolastica e Servizi
per le Scuole

OGGETTO: L.R.  12/08/2024  N.  25,  ART.  42  CONTRIBUTI
STRAORDINARI  PER  INTERVENTI  SOCIO-ASSISTENZIALI.
DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI
SENSI DELL’ART. 50, C. 1, LETT. B) DEL D. LGS. N. 36/2023 PER
SERVIZIO DI FORNITURA DI NUMERO 1 (UNO) SCUOLABUS

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che lo stesso:
è stato legittimato a predisporre la proposta del presente atto in ragione delle direttive ricevute dal

Responsabile dell’Area Tecnica;
nell’adozione del presente atto:

a. non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento
al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

b. non  si  trova  in  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto,  con  riferimento  alla  normativa  vigente,  in
particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

1



OGGETTO: L.R.  12/08/2024  N.  25,  ART.  42  CONTRIBUTI  STRAORDINARI  PER  INTERVENTI  SOCIO-
ASSISTENZIALI.  DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI
DELL’ART. 50, C. 1, LETT. B) DEL D. LGS. N. 36/2023 PER SERVIZIO DI FORNITURA DI
NUMERO 1 (UNO) SCUOLABUS “ IVECO BUS 50C15 POP – PASSO 4100 “ORIGINALE”.

Premesso che:
 la    sottoscritta  Pidalà  Irene  è  legittimata  a  predisporre  la  proposta  del  presente  atto  in  ragione  della

Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica Registro Generale n. 494 del 05 ottobre 2023 con la quale
è stata nominata Responsabile dei procedimenti dei servizi indicati ai sensi dell’art. 5 comma 1 della legge
241/90 e dell’art. 5 della L.R. N° 10/1991, in armonia alle norme statutarie nonché al Regolamento Comunale
sull’organizzazione degli uffici e servizi;

 nell’adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

 nell’adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

 ai sensi dell’art. 6 della L.R.10/91 e s.m.i. ha proceduto all’istruttoria del procedimento in oggetto indicato e
che di seguito si relaziona.

Tenuto Conto:
 che questo Ente è proprietario di uno scuolabus targato EZ945WL IVECO FIAT A40 10 1 IG 20 che risulta

immatricolato in data 27 maggio 1994 ed è stato sempre utilizzato per offrire alla cittadinanza il servizio di
trasporto scolastico;

 che risulta, sempre più costosa la manutenzione ordinaria e straordinaria del mezzo ogni qual volta necessita di
interventi a causa del deterioramento delle parti meccaniche e della carrozzeria dovuto al decorrere degli anni,
causando inoltre anche l’interruzione del servizio di che trattasi;  

Preso  atto  che nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Sicilia  n.  37  del  16/08/2024  alla  voce  Leggi  e  Decreti
Presidenziali  con  la  Legge n.  25 del  12 agosto  2024 interventi  finanziari  urgenti,  il  Comune di  Longi  è  risultato
beneficiario di un contributo straordinario per interventi socio assistenziali determinato da un importo di €. 68.600,00,
nello specifico per l’acquisto di scuolabus, mezzi tecnici e mezzi di trasporto per disabili, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Regione Sicilia n. 37 del 16/08/2024, nel supplettivo ordinario all’art.42 (allegato 7);
Richiamate:

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 174 del 14 novembre 2024 con oggetto” L.R. 12/08/2024 N. 25, ART.
42 CONTRIBUTI STRAORDINARI  PER INTERVENTI  SOCIO-ASSISTENZIALI.  PRESA ATTO DEL
CONTRIBUTO REGIONALE CONCESSO E MANDATO AL SINDACO DI INOLTRARE ISTANZA DI
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO.

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del  23 ottobre 2024 con oggetto: Variazione al Bilancio di
previsione finanziario triennale 2024/2026, competenza 2024, adottata ai sensi dell’art.  175, comma 2, del
D.LEGS N. 267/2000;

 la  Deliberazione Giunta  Comunale  n.  168  del  06  novembre  2024 con  oggetto:  Direttive  e  Assegnazione
Risorse per acquisto “Scuolabus Comunale”.

Vista la nota prot. Servizio 7/n. 42431 del 17/09/2024 di Codesto Spettabile Assessorato della Famiglia delle Politiche
Sociali e del Lavoro Dipartimento Regionale della Famiglia e della Politiche Sociali “servizio 7 – fragilità e povertà”
con oggetto: Legge Regionale 12 agosto 2024, n. 25, art. 42 “contributi straordinari per interventi socio assistenziali”
pubblicata sulla G.U.R.S (p 1) n. 37 del 16 agosto 2024. Notifica DDG n. 2261 del  04/09/2024 sulla modalità di
erogazione e rendicontazione del contributo concesso;
Atteso  che per l’acquisizione della fornitura di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento del medesimo ad
idoneo operatore economico nel rispetto della normativa vigente;
Dato atto che il servizio da acquisire è di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e pertanto è obbligatorio il ricorso a
piattaforma telematica per cui si procede attraverso il MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006;
Visto  che  l’importo  complessivo contrattuale  del  servizio  sopra  specificato  è  inferiore  ad  140.000,00 euro  e  che,
pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del
D.Lgs. n. 36/2023, mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori, a soggetto in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;
Visto l’Art.  25 del  D.Lgs.  36/2023, le  stazioni appaltanti  e  gli  enti  concedenti  devono utilizzare le piattaforme di
approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici, secondo le
regole tecniche di cui all’articolo 26. Le piattaforme di approvvigionamento digitale non possono alterare la parità di
accesso degli operatori, né impedire o limitare la partecipazione alla procedura di gara degli stessi ovvero distorcere la
concorrenza, né modificare l'oggetto dell'appalto, come definito dai documenti di gara. 



Ritenuto, altresì, che il comma 2 dell’art. 25 del D Lgs 36/2023 recita “le stazioni appaltanti e gli enti concedenti non
dotati di una propria piattaforma di approvvigionamento digitale si avvalgono delle piattaforme messe a disposizione da
altre stazioni appaltanti o enti concedenti, da centrali di committenza o da soggetti aggregatori, da regioni o province
autonome, che a loro volta possono ricorrere a un gestore del sistema che garantisce il funzionamento e la sicurezza
della piattaforma”.
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che:

- il fine che il contratto intende perseguire è quello per l’acquisto di numero 1 (UNO) SCUOLABUS “ IVECO
BUS 50C15 POP – PASSO 4100 “ORIGINALE”  posti 28+1+1 ;

- l’oggetto del contratto è: quello di assicurare il servizio di trasporto agli alunni delle scuole infanzia primaria e
secondaria di primo grado residenti nelle frazioni e agglomerai urbani periferici; 

- il contratto verrà stipulato nella forma telematica mediante sottoscrizione digitale dell’ordine di acquisto generato
dal sistema, sulla piattaforma MEPA di Consip S.p.A mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1,
lett. b) del D Lgs 36/2023. 

-  le  clausole  contrattuali  sono quelle  previste  nelle  Condizioni  Generali  dell’iniziativa  merceologica/strumento
d’acquisto e nel capitolato descrittivo agli atti di ufficio;

- di  procedere  alla  scelta  dal  contraente  mediante  procedura  autonoma di  acquisizione (affidamento  diretto)  in
considerazione delle soglie di valore del contratto che risulta essere contenuto entro   € 140.000,00 (importo del
contratto € 49.300,00 escluso Iva del 22%);

Ritenuto necessario contemperare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i
principi  di  efficacia,  economicità,  tempestività e proporzionalità e di  risultato di cui agli artt.  1 e 3 del  D.Lgs. n.
36/2023;

Considerato che:

- Si rende necessario affidare la fornitura dello scuolabus a Società/Ditta in possesso dei requisiti per il servizio
di che trattasi;

- l’art.17 del D. Lgs 36/2023 al comma 2,, prevede che in caso di affidamento diretto, l’atto a contrarre cui al
comma 1 del medesimo articolo del D. Lgs 36/2023, individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente
alle ragioni della sua scelta, ai requisiti  di carattere generale e, se necessari,  a quelli inerenti  alla capacità
economico-finanziaria e tecnico-professionale.

- Il comma 9, dell’art. 17 del D. Lgs 36/2023 prevede ancora che “l’esecuzione d'urgenza è effettuata quando
ricorrono eventi oggettivamente imprevedibili, per evitare situazioni di pericolo per persone, animali, cose,
per  l'igiene  e  la  salute  pubblica,  per  il  patrimonio  storico,  artistico,  culturale,  ovvero  nei  casi  in  cui  la
mancata  esecuzione  immediata  della  prestazione  dedotta  nella  gara  determinerebbe  un  grave  danno
all'interesse  pubblico  che  è  destinata  a  soddisfare,  ivi  compresa  la  perdita  di  finanziamenti  dell’Unione
europea”. 

- la tipologia dell’appalto, salvo quanto previsto dall’art. 62 e 63 del D Lgs 36/2023, rientra nella fattispecie
della  casistica  prevista  dall’art.  50,  comma  1  lett.  b)  del  medesimo  Decreto  Legislativo  che  consente
l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di
progettazione,  di  importo inferiore  a  140.000 euro, anche senza consultazione di  più operatori  economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- che necessita affidare il servizio di che trattasi a Ditta/Società in possesso dei requisiti previsti dalla Legge che
regola la materia;

Considerato che l’art. 50, comma 1) del D Lgs 36/2023 (Codice dei contratti) relativi a lavori, servizi e fornitura, salvo
quanto previsto dagli articoli 62 e 63 del medesimo Decreto Legislativo, prevede che le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento dei contratti, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14, con le seguenti modalità: 
a) omissis..
 b)  affidamento  diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  architettura  e  l'attività  di
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando
che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
c) omissis….

Stabilito di voler procedere attraverso il M.E.P.A. (mercato della pubblica amministrazione) per eseguire una trattativa
diretta ( ODA ) per l’affidamento del servizio di cui in oggetto;
Ritenuto pertanto di  avvalersi  della piattaforma telematica del  MEPA dotata di  piattaforma telematica dedicata,  la
quale consente di ottemperare agli obblighi previsti dalla normativa, che impone l’utilizzo di mezzi di comunicazione
elettronici e di piattaforme elettroniche di negoziazione, in grado di garantire l’integrità dei dati e la riservatezza delle
offerte e delle domande di partecipazione nelle procedure di affidamento.



Ritenuto di poter pertanto procedere all’affidamento del predetto servizio tecnico mediante consultazione di  operatore
economico per l’affidamento diretto sulla piattaforma M.E.P.A., ai sensi del combinato disposto dall’art. 50, comma 1
lett. b) del D. Lgs 36/2023;
Visto l’Articolo 49 “Principio di rotazione degli affidamenti” del Dlgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici; 
Visto il capitolato speciale descrittivo sul mezzo agli atti di ufficio;
 Vista la lettera di invito/schema domanda di ammissione e la dichiarazione (resa ai sensi del DPR 445/2000) agli atti ;
Ritenuto di dovere espletare le attività di gara per mezzo degli strumenti messi a disposizione gratuitamente dalla
centrale di committenza;
Preso atto che: 
- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari secondo quanto previsto dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 e s.m.i., il 
relativo CIG. sarà generato direttamento sul portale piattorma MEPA per il tramite ANAC
 -  il pagamento dell’importo dovuto all’O.E. sarà effettuato sul conto corrente dedicato, che lo stesso provvederà a
comunicare gli estremi;  
-  si provvederà alla pubblicazione dei dati sul sito del Comune alla sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del
D.lgs n. 33/2013;

Ritenuto affidare l’appalto del servizio sopra specificato ad operatore economico che per competenza, esperienza o
privativa possiede i requisiti necessari all’effettuazione del servizio oggetto d’affidamento, nell’ambito territoriale di
riferimento per cui l’affidamento allo stesso risponde all’esigenza di tempestivo ed efficace risultato;

Richiamati:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” ed, in

particolare: 
- l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle

procedure di gara e l’impegno di  spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali  ai
responsabili di servizi specificamente individuati;

- l’articolo 151, comma 4,  il  quale stabilisce  che  le  determinazioni  che comportano impegni  di  spesa sono
esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria;

- gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
- l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per definire il fine,

l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;
- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
- il decreto legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1.  Di Approvare la narrativa che precede e per l’effetto.

2. Di Stabilire, ai sensi dell’art. 17, comma 1) del D.lgs n. 36/2023 nonchè dell’articolo 192 del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 quanto segue:

- il fine che il contratto intende perseguire è quello per l’acquisto di numero 1 (UNO) SCUOLABUS “ IVECO
BUS 50C15 POP – PASSO 4100 “ORIGINALE”  posti 28+1+1 ;

- l’oggetto del contratto è quello di assicurare il servizio di trasporto agli alunni delle scuole infanzia primaria e
secondaria di primo grado residenti nelle frazioni e agglomerai urbani periferici del nostro centro; 

- il   contratto  verrà  stipulato  nella  forma  telematica  mediante  sottoscrizione  digitale  dell’ordine  generato  dal
sistema, sulla piattaforma MEPA di Consip S.p.A mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.
b)  del  D  Lgs  36/2023,  le  clausole  contrattuali  sono quelle  previste  nelle  Condizioni  Generali  dell’iniziativa
merceologica/strumento d’ acquisto, oltre a quelle previste nel capitolato. 

- di  procedere  alla  scelta  dal  contraente  mediante  procedura  autonoma di  acquisizione (affidamento  diretto)  in
considerazione delle soglie di valore del contratto il quale è contenuto entro € 140.000,00, importo del contratto €
49.300,00 escluso Iva del 22%;

3. Di Avviare la procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del servizio di che trattasi ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lett. b) del D. Lgs 36/2023 mediante consultazione di operatore economico con l'Ordine Diretto d'Acquisto
ODA attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione MEPA per l'importo previsto di €. 49.300,00
escluso Iva al  22%.  

4.  Di Avvalersi del M.E.P.A. quale Mercato elettronico della pubblica amministrazione che consente di ottemperare
agli obblighi previsti dalla normativa in grado di garantire  l’integrità dei dati e la riservatezza delle offerte e delle
domande di partecipazione nelle procedure di affidamento, consultando un operatore economico idoneo dall’elenco
degli  operatori  economici  istituito  presso  lo  stesso  mercato  elettronico,  nel  rispetto  dei  principi  di  economicità,
efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e rotazione.



5.  Di impegnare la complessiva somma di €. 68.600,00 per le finalità di cui in premessa sul cap. 204201082 imp.
794/2024 a valere sul contributo concesso “L.R. 12/08/2024 N. 25, Art. 42 Contributi Straordinari Per Interventi Socio-
Assistenziali”. 
6. Di approvare lettera di invito/schema domanda di ammissione e la dichiarazione (resa ai sensi del DPR 445/2000)
agli atti di questo ufficio.
7.  Di stabilire che la transazione finanziaria  fra  questo Ente e la Ditta affidataria  della fornitura in oggetto verrà
regolata sul conto corrente dedicato intestato alla medesima Ditta, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136;

9 . Di dare atto che:
 ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento

diviene  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura
finanziaria;

 di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica del  presente  provvedimento  in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

  ai  sensi  dell’art.  18,  comma  1,  secondo  periodo,  del  D.  lgs.  n.  36/2023,  trattandosi  di affidamento
sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n.
910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

 di provvedere al pagamento del contributo di gara in favore di ANAC pari a Euro 35,00;
 di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Longi,

è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di  conflitto,  anche
potenziale, con interessi personali della sottoscritta Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto,  nonché degli altri  soggetti  indicati  nel  predetto Codice di
Comportamento;

 di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’area economico finanziaria per gli adempimenti di
competenza e, in particolare, per i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art.
184, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss. mm.ii;

 di dare atto che il  presente atto verrà pubblicato nella competente sezione Amministrazione Trasparente e
all’Albo online dell’Ente ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e smi e del D. Lgs. n. 36/2023.

8. Di Dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato:
- per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online dell’Ente;

- alla pubblicazione dei dati sul sito del Comune alla sezione “Amministrazione Trasparente” sezione bandi di
gara e contratti.

- per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto Atti/Pubblicità-
va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Area Amministrativa.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Pidalà Irene

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Il sottoscritto Geom. Renato Carcione, nell’esercizio delle proprie funzioni, vista la determina Sindacale n. 02 del 12 gennaio 2024
con la quale è stato nominato funzionario Responsabile dell’Area Tecnica per l’espletamento delle funzioni;
Vista la superiore proposta di determinazione, in cui il responsabile del servizio ai sensi dell’art. 6 della L. R. 10/91 e ss.mm.ii. ha
proceduto all’istruttoria del procedimento in oggetto indicato;
Riconosciuta la necessità di adottare il suddetto provvedimento;
Visto il Dlgs n. 36/2023;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Vista la L.R. 30/2000;

DETERMINA
Di approvare la superiore proposta di determinazione che si intende integralmente trascritta nel presente dispositivo;
Di  pubblicare  relativamente alle disposizioni sulla trasparenza dettate dal D.L. 14 marzo 2013, n. 33  i dati della presente sul sito
del Comune alla sezione  Amministrazione Trasparente; 
Di dare mandato al Responsabile dei servizi di segreteria di pubblicare il presente provvedimento:

 per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online,  per estratto e permanente nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente “ Estratto Atti/Pubblicità notizia, entro 7 giorni della pubblicazione all’albo pretorio dell’atto integrale, pena
nullità dell’atto stesso (L.R. 22/2008 – art. 18); o permanente nell’apposita sezione del sito Istituzionale dell’Ente “Atti
Amministrativi”;

 Di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  diventa  esecutivo  dalla  data  di  apposizione  del  visto  da  parte  del
Responsabile dell’area economico-finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.

IL   RESPONSABILE 
DELL’AREA TECNICA
(Geom. Renato Carcione)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di LONGI. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

renato carcione in data 21/11/2024



COMUNE DI LONGI
Provincia di Messina

Determinazione Area Tecnica nr.335 del 21/11/2024

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ACQUISTO SCUOLABUS CON  CONTRIBUTO REGIONALE

0000002 - CREDITORI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.05.99.99.9994.06.2.0205Codice bilancio:

Capitolo: 2042010822024

68.600,00Importo:06/11/2024Data:2024 794/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

ACQUISTO SCUOLABUS CON  CONTRIBUTO REGIONALE

Piano dei conti f.: 2.05.99.99.999 Altre spese in conto capitale n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 LONGI li, 21/11/2024



COMUNE DI LONGI

Visti

686

L.R. 12/08/2024 N. 25, ART. 42 CONTRIBUTI STRAORDINARI PER INTERVENTI SOCIO-
ASSISTENZIALI. DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI
DELL’ART. 50, C. 1, LETT. B) DEL D. LGS. N. 36/2023 PER SERVIZIO DI FORNITURA DI NUMERO
1 (UNO) SCUOLABUS

2024

Assistenza Scolastica e Servizi per le Scuole

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: 335 Nr. adozione generale:
21/11/2024Data adozione:

21/11/2024Data

Visto Favorevole

Rag. Pidalà Gabriella

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di LONGI. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

gabriella pidalà in data 21/11/2024



Area AmministrativaArea Amministrativa

A seguito di attestazione dell’addetto alla Pubblicazione,

si certificasi certifica

che,  copia  della     presente  determinazione,  sarà  pubblicata all’Albo on-line del sito

istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 22/11/2024 al 07/12/2024

LONGI,  22/11/2024

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE                     IL RESPONSABILE  DELL’AREA   
                                                     AMMINISTRATIVA


